
 

 

令和元年１０月 

 

各  位 

 

大阪商工会議所 

 

公正取引委員会 事務総長講演会（無料）のご案内 

「新時代の競争政策と公正取引委員会の使命」 

 このたび、大阪商工会議所 経済政策・法規委員会と公正取引委員会との共催により、標記講演会

を開催いたします。是非ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます｡  

 

●下記参加申込書にて、１１月２６日（火）までにファクシミリにてお申し込み下さい。 

●１社複数名様のご出席も歓迎いたします。１社複数名様の場合、お手数ですが、本参加申込書を

コピーしてご利用ください。 

●本講演会は、プレスオープンとなりますので、報道関係者によるカメラ撮影等の取材が行われま

す。あらかじめご了解の上、ご参加ください。 

●本講演会は、公正取引委員会を通じ、一般の方々にも広くご案内しております。 

【本件担当】大阪商工会議所 総務企画部 企画広報室 松村、西田（TEL：06－6944－6304） 

ＦＡＸ（０６）６９４４－６２５０（大阪商工会議所 総務企画部 松村行） 
 

貴社・団体名：                                      

 

お役職：                   ご芳名：                    

 

ＴＥＬ：                                   ＦＡＸ：                   

●ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所で管理し本事業の事務業務に利用するとともに、本所からの各種連絡・情報提供に利用する

ほか、公正取引委員会事務総局と会社名（団体名）・ご所属・お役職・参加者名を共有します。また、講師（公正取引委員会）・委員長に

は参加者名簿として提供します。これらについては参加者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。 

日 時：令和元年１２月３日（火）１３：３０～１５：００ 

 場 所：大阪商工会議所 ４階 ４０１号会議室（大阪市中央区本町橋２－８） 

 講 演：「新時代の競争政策と公正取引委員会の使命」 

      講師：公正取引委員会事務総局 事務総長 山田 昭典 氏 

＜講演概要＞公正取引委員会は，公正かつ自由な競争を促進することを目的とした独占禁止法とそ

の補完法である下請法等を運用する国の行政機関です。平成３０年度において，公正取

引委員会は，独占禁止法に基づき，価格カルテルや入札談合，優越的地位の濫用等，多

様な事件に厳正かつ積極的に対処しました。このような公正取引委員会の活動内容を広

く知っていただくとともに，公正取引委員会に対する御意見・御要望等をお伺いするた

め，本講演会を開催いたします。 

 参加費：無料 

 定 員：１２０名（申込先着順） 

 


